
1 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΣΑΜΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 
     (ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ) 

 

 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 32ης Τακτικής δημόσιας συνεδρίασης  της Δημοτικής Επιτροπής  

Δήμου Σάμης  της 12ης Αυγούστου 2025. 

 

Αριθ. Απόφασης: 196/2025 

Περίληψη: «Παραλαβή μελέτης για την «Προμήθεια μηχανολογικού εξοπλισμού με 

χρηματοδοτική μίσθωση (leasing) διάρκειας πέντε (5) ετών». 

Στη Σάμη σήμερα την 12η Αυγούστου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ. συνήλθε σε 

τακτική  συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Σάμης ύστερα από την αριθ. Πρωτ. 

6107/05-08-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου η οποία επιδόθηκε και 

δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 75 του Ν. 

3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/18 και του άρθρου 3 του 

Ν. 4623/2019. 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία της παρ. 1 του άρθρου 75 του Ν 3852/2010 όπως  

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν 4555/2018 και το άρθρο 8 του ν. 

5056/2023,δεδομένου ότι σε σύνολο πέντε (5) μελών συμμετέχουντα τρία (3)  και 

ονομαστικά: 

        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                           ΑΠΟΝΤΕΣ   

1)Παναγής Δρακουλόγκωνας                                                1) Γεώργιος Καβαλλιεράτος 

2)Σπυρίδων Σπαθής 2) Γεράσιμος Σπαθής 

3) Νικολίτσα Παπαθεοδωράτου (αναπληρωματικό  μέλος)                  

 

 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Παναγής Δρακουλόγκωνας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης διά ζώσης για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της 

ημερήσιας διάταξης και μη. 

 

Ο Πρόεδρος  στη συνέχεια είπε ότι πρέπει να συζητηθεί το 11ο θέμα ημερήσιας διάταξης: 

«Παραλαβή μελέτης για την «Προμήθεια μηχανολογικού εξοπλισμού με χρηματοδοτική 

μίσθωση (leasing) διάρκειας πέντε (5) ετών» και συγκεκριμένα: 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 687Υ46ΜΓ3Ι-Π9Υ



2 
 

 

 Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α’/19.7.2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης», 

όπως ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α’/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει (ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120) 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α’/08.06.2006) «Κώδικάς Δήμων και 

Κοινοτήτων» (ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 209 § 4), όπως ισχύει  

4. Την από 15 Ιουλίου 2025 υπογραφείσα Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του Δήμου 

Σάμης και του «Αναπτυξιακός Οργανισμός Θήρας – Σικίνου – Ανάφης – 

Φολεγάνδρου – Ίου» και με διακριτικό τίτλο «ΘΗΡΑ - Σ.Α.Φ.Ι. Α.Ε.» Αντικείμενο της 

παρούσας σύμβασης αποτελεί η άσκηση της αρμοδιότητας του φορέα υλοποίησης 

της πράξης με τίτλο «Προμήθεια μηχανολογικού εξοπλισμού με χρηματοδοτική 

μίσθωση (leasing) διάρκειας πέντε (5) ετών» για λογαριασμό του Κυρίου του έργου.  

Ειδικότερα, ανατίθεται στη ΘΗΡΑ – Σ.Α.Φ.Ι. Α.Ε. η υλοποίηση των ακόλουθων 
αρμοδιοτήτων Αναθέτουσας Αρχής για λογαριασμό του Κυρίου του Έργου:  

▪ σύνταξη απαιτούμενων μελετών της προμήθειας  

▪ εκπόνηση τευχών δημοπράτησης της προμήθειας  

▪ διεξαγωγή των διαδικασιών ανάθεσης της σύμβασης προμήθειας  

▪ την παρακολούθηση υλοποίησης της πράξης.  
 

5. Την αριθ. 36/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία ψηφίστηκε ο 

Προϋπολογισμός οικ. έτους 2025 και περιλαμβάνει την  εν λόγω προμήθεια με 

προϋπολογισμό 122.000,00 € με ΚΑΕ 20.6243.01  

6.Τα τεύχη της αριθ. 1/2025 μελέτης με τίτλο «Προμήθεια μηχανολογικού εξοπλισμού με 
χρηματοδοτική μίσθωση (leasing) διάρκειας πέντε (5) ετών» που συνέταξε ο «Αναπτυξιακός 
Οργανισμός Θήρας – Σικίνου – Ανάφης – Φολεγάνδρου – Ίου» δυνάμει της ισχύουσας 
Προγραμματικής Σύμβασης, τα οποία παραδόθηκαν στο Δήμο Σάμης με το 384/04-08-2025 
διαβιβαστικό και έλαβαν το υπ΄αριθ. 6128/05-08-2025 Πρωτόκολλο του Δήμου Σάμης  

7.Την παράγραφο 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύει, η μελέτη, μετά τη θεώρησή 
της αποστέλλεται, στην Οικονομική Επιτροπή (πλέον Δημοτική Επιτροπή) για αποδοχή. 

 

H Δ.Ε. ΚΑΛΕΙΤΑΙ ΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΣΕΙ  
 

 

Την αποδοχή της αριθ. 1/2025 μελέτης για την «Προμήθεια μηχανολογικού εξοπλισμού με 
χρηματοδοτική μίσθωση (leasing) διάρκειας πέντε (5) ετών» όπως αυτή εκπονήθηκε από τον  
«Αναπτυξιακός Οργανισμός Θήρας – Σικίνου – Ανάφης – Φολεγάνδρου – Ίου» δυνάμει 
υπογραφείσας Προγραμματικής Σύμβασης  

 
 

 

ΑΔΑ: 687Υ46ΜΓ3Ι-Π9Υ



3 
 

Ο Πρόεδρος ζήτησε η Δ.Ε. να αποφασίσει σχετικά. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, έλαβε υπόψη της την 
ισχύουσα νομοθεσία, μετά από ερωτήσεις και τοποθετήσεις των μελών, όπως 
αποτυπώνονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά, 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την αποδοχή της αριθ. 1/2025 μελέτης για την «Προμήθεια μηχανολογικού εξοπλισμού με 

χρηματοδοτική μίσθωση (leasing) διάρκειας πέντε (5) ετών» όπως αυτή εκπονήθηκε 

από τον  «Αναπτυξιακός Οργανισμός Θήρας – Σικίνου – Ανάφης – Φολεγάνδρου – Ίου» 

δυνάμει υπογραφείσας Προγραμματικής Σύμβασης. 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό 196/2025 

 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 

Τ. ΥΠΟΓΡΑΦΗ                                                                                    Τ. ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 

Πιστό Αντίγραφο 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                        ΠΑΝΑΓΗΣ ΔΡΑΚΟΥΛΟΓΚΩΝΑΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 687Υ46ΜΓ3Ι-Π9Υ


		2025-08-25T13:29:56+0300
	Athens




